

Protokół Nr VIII/2015
z Sesji Rady Gminy Wilczyce
z dnia 23 czerwca 2015 r.

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.).

Obrady rozpoczęto o godz. 9:00 w budynku Centrum Kultury w Wilczycach. W sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, goście zaproszeni (listy obecności w załączeniu do protokołu).

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Krakowiak, protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król – insp. ds. obsługi Rady Gminy. Przewodniczący otwierając VIII Sesję Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, sołtysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne.

W sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad:

- 1) Otwarcie Sesji i powitanie.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Zatwierdzenie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
- 5) Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.
- 6) Opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za 2014 r.
- 7) Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za 2014 r.
- 8) Wniosek komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy.
- 9) Opinia RIO o wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy
- 10) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy.
- 11) Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie :**
 - a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2014 r.
 - b) absolutorium dla Wójta Gminy Wilczyce z wykonania budżetu za 2014 rok.
 - c) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2015 rok.
 - d) zatwierdzeni sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Wilczycach za rok 2014.
 - e) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.
 - f) ustalenia dopłaty do 1m³ wody.
 - g) uchwalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wilczycach.

- 12) Informacja z analizy oświadczeń majątkowych przedłożonych Wójtowi Gminy przez pracowników za 2014 r.
- 13) Informacja z analizy oświadczeń majątkowych przedłożonych Przewodniczącemu Rady Gminy przez radnych na początek kadencji i za 2014 r.
- 14) Zapytania i interpelacje radnych.
- 15) Wnioski i zapytania.
- 16) Sprawy różne.
- 17) Zakończenie obrad.

Ad.3

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 4 punktu porządku obrad - przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy znajduje się do wglądu u insp. ds. obsługi Rady Gminy i jest opublikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy w BIP. Każdy zainteresowany może zapoznać się z treścią protokołu. Radni nie wnieśli uwag, nie wymagali odczytywania przyjmując protokół jednogłośnie.

Ad.5

W informacji z działalności między Sesjami, **Wójt Gminy** poinformował, że została zakończona sprawa dotycząca własności drogi w Radoszkach w kierunku mostu na rzece Opatówce. Droga została wytyczona, okazało się, że działki na której usytuowana jest droga są własnością Skarbu Państwa. W chwili obecnej czekamy na sporządzenie aktu notarialnego i przejęcie działki na własność Gminy. Droga w kierunku mostu na rzece Opatówce jest drogą popowodziową, jeżeli uda się pozyskać środki finansowe będziemy ogłaszać przetarg na wykonanie tej drogi i będziemy przystępować do odbudowy tej drogi.

Obecnie realizujemy wykonanie dróg popowodziowych w miejscowości Wysiadłów w kierunku „dołów wysiadłowskich”, w miejscowości Radoszki „w kopiec”, w miejscowości Daromin w kierunku Łopaty i w miejscowości Wilczyce na odcinku Wilczyce - Łukawa Koscielna. W najbliższym czasie ich budowa zostanie zakończona.

Wspólnie z powiatem realizujemy budowę drogi popowodziowej Wilczyce-Łukawa Kościelna. Podczas realizacji tej drogi będzie zamontowany dodatkowy przepust

w miejscowości Wilczyce na wysokości posesji Pana Andury.

Dobiegają końca prace polegające na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków. Do wykonania planowane było 40 oczyszczalni, jednak w trakcie realizacji część osób zrezygnowała z ich budowy, ostatecznie wykonano 37 oczyszczalni.

Zakończono ogrodzenie stadionu sportowego. Koszt inwestycji wynosi ponad 30 tys. zł. W chwili obecnej będą montowane trybuny i krzeselka na 80 osób. W przyszłości będziemy starać się o zamontowanie większej ilości trybun i krzesełek.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że od 20.04. 2015 r. na terenie naszej gminy wykonywane są prace koparką. Wójt Gminy wymienił prace jakie zostały wykonane w miejscowościach: Tułkowice, Dacharzów, Daromin. Wilczyce, Pielaszów, Gałkowice-Ocin. Prace koparką sukcesywnie będą wykonywane w pozostałych miejscowościach na terenie gminy.

W chwili obecnej w miejscowościach na terenie gminy równane są drogi i zbierany namul z poboczy naniesiony po ulewnych deszczach.

Zakończono zadanie inwestycyjne polegające na wymianie pokryć dachowych na budynkach remiz Ochotniczych Straży Pożarnych w Pielaszowie, Darominie i Radoszkach. Jesteśmy po odbiorze prac. Wójt Gminy nadmienił, że prace zostały wykonane w taki sposób, aby w przyszłości można było wykonać ocieplenie całego budynku.

Z kolei Wójt Gminy nawiązał do ceny wody. Poinformował, że do każdego zużytego 1 m³ wody dopłacamy 3,60 zł. Na dzień dzisiejszy podejmujemy próby wykonania badań geologicznych i geofizycznych celem rozpoznania warstwy wodonośnej na terenie Gminy Wilczyce. W tej sprawie wspólnie z Kierownikiem Zakładu Gospodarki Komunalnej zwróciliśmy się do firmy w Rzeszowie o wykonanie takich badań. Miejscem wskazanym gdzie znajdują się ujęcia wody jest miejsce na terenie hydroforni w Łukawie. Na wykonanie tego zadania musimy zaplanować środki finansowe. Koszty wstępnego wiercenia studni wyniosą około 30 tys. zł. Może się okazać tak, że wykonamy wstępne prace związane z odwiertem studni i nie będzie wystarczającej ilości wody, natomiast jeżeli okaże się, że będą duże złoża wody, wtedy będziemy podejmować stosowne działania w tej sprawie. Następnie Wójt Gminy poinformował, że w Centrum Kultury w Wilczycach odbyło się pasowanie na czytelnika klas pierwszych szkół podstawowych. Przy okazji spotkania rozdano dzieciom i młodzieży nagrody za udział w międzyszkolnym konkursie plastycznym.

W akcji Cała Polska Czyta Dzieciom organizowanej przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Wilczycach, Wójt Gminy wspólnie z przedstawicielem Policji, pielęgniarką, Prezesem Ochotniczej straży pożarnej i Kierownikiem GBP czytali dzieciom bajki.

W dniu 3 maja 2015 r. w kościele parafialnym w Darominie odbyła się uroczystość z okazji Dnia Strażaka „Św. Floriana”. W uroczystości udział wzięli strażacy z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy.

Strażacy zostali odznaczeni medalami „Za Zasługi dla Pożarnictwa”.

Przygotowujemy projekt na budowę ganku przy budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Pielaszowie. Projekt będzie wykonany w taki sposób, aby lokal ten zgodnie z przepisami Kodeksu wyborczego przystosować pod potrzeby osób niepełnosprawnych.

Wójt Gminy poinformował, że został rozwiązany problem własności działki w Pielaszowie na której w części usytuowany jest budynek remizy Ochotniczej Straży Pożarnej. Część działki, która była własnością osoby prywatnej Pana Jarosza zostanie przekazana umowa darowizny na własność Gminy.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że odbyły się wybory do Izb Rolniczych. Frekwencja w wyborach była duża. Wójt Gminy pogratulował zwycięzcom w wyborach Panu Mirosławowi Saniawie i Panu Leszkowi Sałacie.

Przygotowujemy również projekt oświetlenia ulicznego miejscowości na terenie gminy, w których jeszcze nie ma wykonanego oświetlenia. W tej sprawie będzie podpisana umowa.

Wójt Gminy uczestniczył w zebraniu wiejskim w miejscowości Dobrocice, które zwołane było na wniosek mieszkańców. Na zebraniu poruszone były problemy sołectwa Dobrocice.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że przygotowujemy dokumentację dotyczącą Programu Gospodarki Niskoemisyjnej. Po opracowaniu takiej dokumentacji w przyszłości będziemy mogli korzystać z programów operacyjnych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Koszt takiej dokumentacji wyniesie 40 tys. zł. w 80 % dokumentacja będzie dofinansowana, Gmina poniesie koszty w wysokości 20 %.

W sprawach budowy dróg Wójt Gminy poinformował, że w niektórych przypadkach wynikają sprawy sporne, w związku z tym należy drogi wytyczyć geodezyjne przez co będą poniesione dodatkowe koszty finansowe. Wójt Gminy podał przykład drogi spornej w Darominie na wysokości posesji Pana Atamańczuka.

Następnie Wójt Gminy podziękował radnej Teresie Pilch za pomoc w przekazaniu dwóch laptopów dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Wilczycach.

W dniu 28 czerwca br. na terenie naszej gminy odbędzie się Ogólnopolski Wyścig Kolarski. Odbywają się spotkania w tej sprawie. Zakończono ustalenia z Policją i strażą dotyczące zabezpieczenia trasy wyścigu. Wyścig kolarski rozpocznie się o godz. 11:00. Wójt Gminy przybliżył trasę jaką będą mieli do pokonania kolarze, będą to trzy okrążenia po około 34 km. Na czas trwania wyścigu będą utrudnienia w ruchu drogowym. W tej sprawie zostały przekazane sołtysom ogłoszenia z prośbą o rozwieszenie na tablicach informacyjnych i poinformowanie mieszkańców.

W międzyczasie na stadionie sportowym odbędzie się festyn i atrakcje dla dzieci.

W dniu 2 sierpnia 2015 r. pod pomnikiem w Pielaszowie odbędą się uroczystości z okazji obchodów rocznicy bitwy pod Pielaszowem.

W dniu 9 sierpnia 2015 r. na stadionie sportowym w Wilczycach odbędzie się Gminne Święto Plonów. Z okazji tej uroczystości Msza Św. dożynkowa odbędzie się na stadionie sportowym w Wilczycach, koncelebrowana będzie przez Księdza Parafii

Daromin i księży z parafii Jankowice i Łukawy.

W związku z tym Wójt Gminy zwrócił się do sołtysów o przygotowanie wieńcy dożynkowych.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji punktu 6 porządku obrad - Opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za 2014 r. Zwrócił się do Skarbnika Gminy o przedstawienie opinii RIO.

Skarbnik Gminy przedstawiła Uchwałę Nr 32/2015 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 7 kwietnia 2015 r. w sprawie w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy za 2014 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego i objaśnieniami. (uchwała w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad. 7

Radni nie prowadzili dyskusji nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za 2014 r.

Ad. 8

Przewodniczący komisji rewizyjnej radny Stanisław Kolasiński przedstawił wniosek komisji rewizyjnej z dnia 13.05.2015 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wilczyce (wniosek w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad. 9

Uchwałę Nr 56/2015 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 18 maja 2015 r. w sprawie opinii o wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium przedstawił Przewodniczący komisji rewizyjnej radny Stanisław Kolasiński (uchwała w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad. 10

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji punktu 10 porządku obrad - opinii komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy. Zwrócił się do przewodniczących komisji o przedstawienie protokołów z posiedzeń komisji.

Protokół Nr 4/2015 z posiedzenia Komisji ochrony środowiska, oświaty, kultury, sportu, zdrowia, spraw socjalnych i porządku publicznego z dnia 18 czerwca 2015 r.

przedstawił przewodnicząca komisji radna Teresa Pilch (protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Protokół Nr 4/2015 z posiedzenia komisji gospodarki finansowej, rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju gospodarczego z dnia 19 czerwca 2015 r. przedstawił przewodniczący komisji radny Edward Trznadel (protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad. 11

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego 11 punktu porządku - rozpatrzenia projektów uchwał i podjęcia uchwał :

a) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały, zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2014 r.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr VIII/41/2015** w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2014 r.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

b) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Wilczyce z wykonania budżetu za 2014 rok.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr VIII/ 42/2015** w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Wilczyce z wykonania budżetu za 2014 rok.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

c) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2015 rok..

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr VIII/43/2015** w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2015 rok.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

d) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Wilczycach za rok 2014.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr VIII/ 44/2015** w sprawie zatwierdzeni sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Wilczycach za rok 2014. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

e) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.

Radny Salata Leszek zwrócił się z zapytaniem do Pana Wójta w sprawie w/w projektu uchwały. Powiedział, że na poprzedniej sesji Rady Gminy uchwała została przegłosowana i podjęta przez Radę Gminy a na dzisiejszej Sesji jest ponownie przedstawiona pod obrady.

Na zadane pytanie przez radnego odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, wyjaśnił, że Zakład Gospodarki Komunalnej przedstawia Wójtowi Gminy do zatwierdzenia taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, aby w określonym terminie podjąć stosowną uchwałę w tej sprawie. Projekt uchwały został przygotowany przez Wójta Gminy wobec czego Rada Gminy powinna uchwałę przegłosować albo ją odrzucić. Podjęta uchwała na poprzedniej Sesji Rady Gminy w dniu 29 kwietnia 2015 r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę została uchylona przez organ nadzorczy (rozstrzygnięcie nadzorcze z dnia 3 czerwca 2015 r.). Stwierdzenie nieważności uchwały związane jest z naruszeniem przepisów o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, który przyznaje Radzie wyłącznie kompetencje do podjęcia uchwały o zatwierdzeniu taryf albo o odmowie ich zatwierdzenia. Natomiast na skutek inicjatywy radnych podjęto uchwałę przyjmującą taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę niższą niż zaproponowane pierwotnie przez Zakład co narusza przepisy ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Stosownie z powyższym należy podjąć powyższą uchwałę zgodnie z przedstawionym i zweryfikowanym wnioskiem Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wilczycach.

Radny Janusz Pietraszewski powiedział, że Zakład Gospodarki Komunalnej wyliczył kalkulację na podstawie kosztów poniesionych w 2014 r., następnie przedłożył Wójtowi Gminy wniosek o zatwierdzenie taryf. W przyszłym roku ZGK

znów może wyliczyć i przedstawić Wójtowi do zatwierdzenia kalkulacje cen i opłat za wodę, a Rada Gminy znów nie będzie mogła decydować o wysokościach cen i opłat za wodę. Wojewoda działa zgodnie z przepisami, uchwała została uchylona ponieważ wniosek radnych nie pokrywał się z wnioskiem ZGK

Radna Teresa Pilch powiedziała, że każda dyskusja i rozmowa na ważne tematy jest zasadna. Mówi się o podwyżkach, a o obniżkach nigdy się nie wspomina. Droższą wszystkie media np. gaz i prąd. Należy zaznaczyć, że zaległości powstały za kadencji poprzedniego Pana Wójta. Radna Pilch Teresa zauważyła, że ostatnia podwyżka za wodę była zaniżona. Należy liczyć się z tym, że podwyżki były, są i będą dlatego należy prowadzić dyskusję i podjąć właściwą decyzję.

Wójt Gminy powiedział, że w czasie gdy pracował w ZGK do dnia dzisiejszego znacząco wzrosła cena wody. Podwyżka wody wynika z wyliczeń przedstawionych przez ZGK za rok poprzedni. Wójt Gminy Wilczyce porównał koszty ponoszone z utrzymaniem ZGK i przesyłem wody, z kosztami utrzymania gospodarki śmieciowej, kosztami utrzymania szkół – gimnazjów i z kosztami budowy – remontu dróg, budowy placów zabaw, remontów świetlic wiejskich a sytuacją finansową gminy.

Radny Jarosław Borowski zaproponował aby Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej prowadził inną gospodarkę za wodę w celu zminimalizowania kosztów podwyżki ceny wody.

Na zadane pytanie przez radnego odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że na cenę wody nie ma wpływu ściągalność zaległości za wodę. Jeżeli będziemy posiadać własne ujęcia wody, wtedy możemy przystąpić do innej gospodarki wodą, ale musimy spełnić określone procedury w tym zakresie.

Po spełnieniu wszystkich niezbędnych procedur dopiero wtedy możemy mówić o skorygowaniu ceny wody.

Po przeprowadzonej dyskusji Przewodniczący rady gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.

Radni podjęli **Uchwałę Nr VIII/45/2015** w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 2 radnych przeciw.

f) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do 1m³ wody.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr VIII/46/2015** w sprawie ustalenia dopłaty do 1m³ wody. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 2 radnych przeciw.

g) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wilczycach.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały w sprawie uchwalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wilczycach.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr VIII/47/2015** w sprawie uchwalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wilczycach.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 2 radnych przeciw.

Uchwalone uchwały w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. 12

Robert Paluch Wójt Gminy przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych przedłożonych Wójtowi Gminy przez pracowników za 2014 r. (informacja w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad.13

Adam Krakowiak Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych przedłożonych Przewodniczącemu Rady Gminy przez radnych **w związku z rozpoczęciem kadencji** i oświadczeń majątkowe za 2014 rok złożonych w terminie do dnia 30 kwietnia 2015 r. (informacja w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad. 14

W zapytaniach i interpelacjach radnych głos zabrali :

radny Leszek Sałata zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie przydomowych oczyszczalni ścieków, zdaniem radnego inwestycja ta nie jest zakończona, a już będzie odbierana. Ponadto radny zapytał w sprawie drogi w kierunku miejscowości Dobrocice przebiegającej obok posesji Pana Króla jest zniszczona oraz uszkodzonej drogi w kierunku Pana Chałupczaka i Pana Zielińskiego. Radny zapytał w sprawie wypłaty odszkodowania dla Pani

Krakowiak-Kusik, dotyczy wyjaśnienia kwoty wypłaty.

Radna Teresa Pilch zwróciła się do Pana Wójta z zapytaniem w sprawie przeanalizowania prac koparką. Według radnej są prace które można wykonać w późniejszym terminie i są takie, które należy wykonać niezwłocznie. Radna wymieniła miejscowość Zagrody, w której są miejsca na drodze zagrażające bezpieczeństwu i należało by ich doprowadzić do stanu pierwotnego. Radna zaproponowała, aby jeszcze raz dokładnie obejrzyć teren gminy i skierować sprzęt do tych miejscowości, w których prace wymagają niezwłocznego wykonania.

Radna Elżbieta Smolarska zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie możliwości przestawienia znaku drogowego ograniczenia prędkości znajdującego się na drodze gminnej Pielaszów- Studzianki za posesją Pana Kołacza w Pielaszowie i zamontowania go na początku tej drogi.

Na zadane pytania odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy** w sprawie odbioru przydomowych oczyszczalni wyjaśnił, że Firma realizująca inwestycję zgłasza sukcesywnie wykonanie zdania do odbioru. Jeżeli komisja odbierająca zadanie inwestycyjne stwierdzi, że prace nie zostały zakończone w tym zakresie, nie dokona odbioru tej inwestycji.

Drogę w kierunku Pana Zielińskiego jest przejezdna, w przyszłości przewidywane są dalsze prace remontowe.

W sprawie drogi w Zagrodach, jest zaniżona w przypadku ulewnych deszczy uprawy obok drogi mogą być zalane, będziemy czynić starania aby drogę tą w przyszłości poprawić.

W sprawie wypłaty odszkodowania dla Pani Krakowiak-Kusik Wójt Gminy poinformował, że sprawa sądowa nie jest jeszcze niezakończona. Kwota jednomiesięcznego wynagrodzenia została wypłacona, natomiast pozostałe odszkodowanie nie jest wypłacone z uwagi na niezakończoną sprawę sądową. Wójt Gminy poinformował, że poprzednia Sekretarz Gminy zarabiała dużo więcej niż obecna Sekretarz Gminy. Wójt Gminy ma prawo doboru najbliższych współpracowników w tym Sekretarza Gminy. Wójt Gminy podał przykład wcześniejszej kadencji, gdzie również została odwołana Sekretarz Gminy, oraz gmin sąsiednich, gdzie również nastąpiły zmiany na stanowisku Sekretarza Gminy.

Na zapytanie radnej Smolarskiej w sprawie możliwości przestawienia znaku drogowego Wójt Gminy poinformował, że sprawę tą musimy dokładnie rozpatrzyć, działania w tym kierunku zostaną podjęte.

Wójt Gminy poinformował, że również było zgłoszenie od Przewodniczącego Rady Gminy w Lipniku, który poprosił, aby na drodze gminnej w Pielaszowie w kierunku miejscowości Wesółówka gm. Lipnik postawić znak drogowy ograniczenia tonażu, z uwagi na to, że drogą tą przemieszczają się samochody z piachem, podbudowa tej drogi nie nadaje się do cyklicznego przemieszczania pojazdów o dużym tonażu. Przewodniczący Rady Gminy w Lipniku poinformował,

że od strony gminy Lipnik na drodze tej jest postawiony taki znak.

Radny Aleksander Bidas zwrócił się do Wójta Gminy w sprawie możliwości wycięcia przez grupę interwencyjną zakrzaczeń od drogi krajowej w kierunku Łukawy Zakrzacze oraz na drodze w kierunku Pana Skrzypczaka.

Na zadane pytanie przez radnego **Wójt Gminy** udzielił odpowiedzi, poinformował, że prace związane z wycinaniem zakrzaczenia przy drogach będą sukcesywnie realizowane.

Ad .15

Radni nie zgłosili wniosków i zapytań.

Ad . 16

W sprawach różnych głos zabrali :

radny Ryszard Roźmiej zwrócił się do Przewodniczącego Rady Gminy z zapytaniem odnośnie wyborów do Izb Rolniczych (dotyczy rezygnacji z funkcji członka Rady Izb Rolniczych).

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych Rady Izb Rolniczych o udzielenie stosownej odpowiedzi w tej sprawie.

Radny Leszek Sałata wyjaśnił, że podjął właściwą decyzję rezygnując z funkcji członka Rady Izb Rolniczych na rzecz Pana Ryszarda Ciźli ponieważ pan Ciźla pełni funkcję Prezesa PSL-u.

Radny Roźmiej Jan dodał, że wyborcy są niezadowoleni i czują się oszukani z powodu rezygnacji Pana Sałaty z funkcji członka Rady Izb Rolniczych.

Radna **Teresa Pilch** w dalszym ciągu nalegała o wyjaśnienie przyczyny rezygnacji Leszka Sałaty z funkcji członka Rady Izb Rolniczych.

Radny Leszek Sałata ponownie wyjaśniał, że zrezygnował z funkcji członka Rady Izb Rolniczych na rzecz Prezesa PSL-u Pana Ryszarda Ciźli.

Radna Teresa Pilch kontynuując temat wyborów do Izb Rolniczych poruszyła kadencyjność radnego. Zdaniem radnej Pilch, wyborcy wybrali osobę, której zaufali. Pan Sałata rezygnując z funkcji radnego zawiódł wyborców.

Radny Edward Trznadel –podkreślając znaczenie i rolę Izb Rolniczych

w znaczeniu wsi zwrócił uwagę na pozycję członków Izby Rolniczej w szerokim działaniu tej organizacji twierdząc, iż funkcję tą powinni sprawować rolnicy utrzymujący się z działalności rolniczej .

Radny Eugeniusz Król zauważył iż wiadomości dotyczące możliwości korzystania przez rolników ze środków unijnych były zawsze przekazywane z opóźnieniem Zdaniem radnego jako rolnika, jest zawiedziony postępowaniem radnego Sałaty wybranego przez wyborców.

Radny Dariusz Chmiel zabierając głos wyjaśniał, że do tej pory pełniąc funkcję członka Rady Izb Rolniczych nie posiadał na szczeblu powiatu tak dokładnych informacji jak na szczeblu wojewódzkim posiadał Prezes Ciżła .W związku z tym miał on większe możliwości terminowego ich przekazywania.

Radny Edward Trznadel nadmienił, że kilka razy brał udział w spotkaniach Izb Rolniczych w Kielcach, i stwierdził, że jest małe zainteresowanie społeczeństwa działalnością Izb Rolniczych.

Mazurkiewicz Urszula sołtys miejscowości Przewody zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie możliwości wycięcia zakrzaczeń przy drodze Pęczyny – Przewody/ krzyżówka celu poprawienia widoczności na tym odcinku drogi.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radni powiatowi nie uczestniczą w Sesjach Rady Gminy i nie usprawiedliwiają nieobecności.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy** udzielił głosu Panu Zdzisławowi Jarosz mieszkańcowi wsi Pielaszów, który podziękował Wójtowi Gminy i Przewodniczącemu Rady Gminy za pozytywnie podjęcie działań zmierzających do sprawy uregulowania własności działki na której w części usytuowany jest budynek remizy OSP w Pielaszowie. Nadmienił , iż w poprzednich kadencjach nie było dobrej woli ze strony Wójta Gminy i sprawa ta odciągnęła się w czasie. Pan Jarosz powiedział, że obecnie właścicielem działki jest córka i część tej działki przekaże umową darowizny na rzecz gminy. Ponadto Pan Jarosz powiedział, że w ubiegłym roku przez Zarząd Dróg Powiatowych były kopane rowy, prace zostały nie dokończone . W związku z powyższym z uwagi na nieobecność na Sesji Rady Gminy radnych powiatowych Pan Jarosz zwrócił się do Wójta Gminy o poinformowanie Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o możliwości dokończenia wykopania rowów przy drodze powiatowej na odcinku o długości około 150 mb. na wysokości Pani Kocielskiej i Pana Madeja. W czasie ulewnych deszczy droga zostaje zamulona, a gospodarstwa znajdujące się przy tej drodze zostają zalewane.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi, w sprawie inwestycji przy drogach powiatowych poinformował, że współpraca z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych układa się dobrze. Wszystkie sprawy dotyczące dróg powiatowych staramy się wspólnie rozwiązywać. Na dzisiejszej Sesji Rady Gminy są nieobecni radni powiatowi, szczególnie przewodniczący komisji drogownictwa. Wójt Gminy podał przykład ustalonego spotkania w sprawie drogi powiatowej w Wysiadłowie, na którym mimo wcześniejszych ustaleń również nieobecny był radny powiatowy przewodniczący komisji drogownictwa.

W sprawie niedociągnięć na drogach powiatowych m. innymi drogi w Pielaszowie są prowadzone rozmowy z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych. Trwają także rozmowy z Dyrektorem ZDP w sprawie odwodnienia drogi w Wilczycach na wysokości punktu aptecznego w kierunku Wilczyc, wstępne ustalenia w tej sprawie są poczynione.

Następnie Wójt Gminy podziękował Panu Jaroszowi o przekazanie przez córkę nieodpłatnie na rzecz gminy części działki na której usytuowany jest budynek remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Pielaszowie.

W sprawie działki w Dobrocicach Wójt Gminy poinformował, że umowa z Panem Wrońskim została podpisana, w przyszłym roku będziemy chcieli wyremontować budynek świetlicy wiejskiej.

Wójt Gminy nadmienił, że w miejscowości Dobrocice są nieporozumienia, nie ma współpracy pomiędzy mieszkańcami, radą sołecką a Panią sołtys.

Z uwagi na to, że wpłynął wniosek mieszkańców wsi, zostało zwołane zebranie wiejskie.

Grzegorz Burek sołtys miejscowości Dacharzów zwrócił się do Wójta Gminy o możliwość poprawy drogi polnej Wierzbiny w kierunku drogi do miejscowości Dacharzów i drogi Radoszki w kopiec.

Radna Elżbieta Smolarska powiedziała, że jest radną miejscowości Pielaszów i Dobrocice, do tej pory nie było żadnych problemów w miejscowości Dobrocice. Kontynuując powiedziała, że Pani sołtys sołectwa Dobrocice wybrana została większością mieszkańców, mieszkańcy powinni to zaakceptować. Zdaniem radnej mieszkańcy nie powinni się dzielić tylko dążyć do porozumienia i współpracy.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę radnej powiedział, że radna powinna uczestniczyć w zebraniu wiejskim w tej miejscowości i tam zabrać głos w rozstrzygnięciu problemów.

Radna Teresa Pilch powiedziała, że nie zgadza się z wypowiedzią Przewodniczącego Rady Gminy, Sprawa Dobrocic została poruszona przez Pana Wójta i radna Smolarska wypowiedziała się w tej sprawie. Funkcja sołtysa wsi wymaga pewnych kompromisów nawet dla tej mniejszej grupy, musi być wzajemne zrozumienie. Jeśli jest taki problem w tej jednej wsi, to musimy

zastanowić się, czy właśnie tam nie zabrakło tego kompromisu, ze strony mieszkańców, sołtysa i rady sołeckiej. W miejscowości tej powinien być kompromis oraz prowadzenie dyskusji w sprawach dotyczących sołectwa. Radna uważa, że mieszkańcy tej małej miejscowości dojdą do porozumienia i zaczną współpracować.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że należy rozmawiać i dyskutować na wszystkie tematy. Nie należy wtrącać się i narzucać woli mieszkańcom, ponieważ mieszkańcy mają prawo decydować o tym, co dla nich będzie najlepsze. Wszystkie problemy w sołectwie mieszkańcy powinni rozwiązywać sami, natomiast jeżeli zwrócą się o pomoc do Rady Gminy wówczas będziemy podejmować działania w danej sprawie.

Piotr Gniaź Komendant Komisariatu Policji w Dwikożach poinformował, że od 18 maja 2015 r. zmieniły się przepisy ruchu drogowego, następnie omówił zmiany w przepisach.

Nawiązując do Wyścigu Kolarskiego Komendant poinformował, że trasę wyścigu będą zabezpieczać Policjanci z Wydział Ruchu Drogowego z KP Policji z Sandomierza.

Radny Aleksander Bidas zwrócił się z zapytaniem do Komendanta Policji w sprawie transportu osób platformą sadowniczą w okresie jesiennym do zbioru owoców w sadach.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Komendant Komisariatu Policji** poinformował, że osoby takie należy przewozić pojazdami uprawnionymi do przewozu osób.

Radny Dariusz Chmiel powiedział, że w wyścigu Kolarskim uczestniczył będzie mieszkaniec naszej gminy w związku z tym należałoby uznać jego trud i złożyć gratulacje na Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pismo Stowarzyszenia Krajowej Rady Sędziów Społecznych w sprawie naboru kandydatów na ławników w kadencji 2016-2019 (pismo w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad. 17

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz. 11:20 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady VIII Sesji Rady Gminy.

Protokołowała : Alicja Król

Alicja Król

**RADA GMINY
WILCZYCE
woj. świętokrzyskie**

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**
Adam Krakowiak
Adam Krakowiak